
Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Мельников Николай Андреевич 
Должность: Глава Скорицкого сельского поселения 
Дата подписи: 11.07.2016 15:08:25 
  

 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  
«15» июня 2016 г. №50 
с. Усть-Муравлянка 
  

О проекте решения Совета народных депутатов 
Скорицкого сельского поселения «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской 
области» 

  
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях приведения Устава Скорицкого сельского поселения в соответствие с 
действующим законодательством, Совет народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области р е ш и л :  

1. Принять проект решения Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области» согласно приложению. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского 
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» на 18 
июля 2016 года. 

2.1.           Публичные слушания провести в здании 
администрации Скорицкого сельского поселения 18 июля 2016 года в 16 часов 00 
минут по адресу: Воронежская область, Репьевский район, с. Усть-Муравлянка, 
ул. Первомайская, д. 27. 

2.2.           Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний 
по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области» в составе: 

Мельников Николай Андреевич – глава Скорицкого сельского 
поселения, председатель комиссии; 

Алябьева Татьяна Ивановна - заместитель главы 
администрации Скорицкого сельского поселения, заместитель председателя 
комиссии. 

Ч Л Е Н Ы  К О М И С С И И :  



Мельникова Наталья Николаевна- председатель постоянной комиссии по 
бюджету, налоговой и финансовой политике, местному самоуправлению, 
регламенту, депутатской этике; 

Бондарев Александр Тихонович- член постоянной комиссии по аграрной 
политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и социальной 
политики. 

2.3. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта 
внесения изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области: 

2.3.1. Граждане, зарегистрированные в Скорицком сельском поселении 
Репьевского муниципального района, обладающие активным избирательным 
правом, представители политических партий, общественных объединений и 
некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм 
собственности, расположенных на территории сельского поселения имеют 
право направлять (представлять) замечания и предложения по проекту решения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского 
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области», 
принимать участие в публичных слушаниях по вышеуказанному проекту. 

Замечания и предложения, представляются нарочно с понедельника по 
пятницу, с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (с 12 часов 00 минут до 13 часов 
00 минут – обеденный перерыв), или направляются по почте по адресу: 
Воронежская область, Репьевский район, 2.1. с. Усть-Муравлянка, ул. 
Первомайская, д. 27, контактные телефоны: 8 (47374)38-2-13, 38-2-53, 
принимаются к рассмотрению в течение 30 дней со дня опубликования 
проекта решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области» 

2.3.2. Поступившие замечания и предложения учитываются 
(рассматриваются) комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в их 
рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения. 

2.3.3. Ознакомиться с материалами публичных слушаний можно на 
официальном сайте Скорицкого сельского поселения, а также в здании 
администрации Скорицкого сельского поселения по вышеуказанному адресу в 
кабинете заместителя главы администрации Скорицкого сельского поселения. 

2.4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и 
систематизировать все замечания и предложения по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области», сделать по ним 
заключение и представить на рассмотрение Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области. 

3.               Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой. 

4.               Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
  

Глава сельского поселения   Н.А.Мельников 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения 
от «15» июня 2016 года № 50 

  



П Р О Е К Т  
  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  
«___» _______ 2016 г. №___ 
с. Усть-Муравлянка 
  

О внесении изменений и 
дополнений в Устав Скорицкого сельского 
поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области 

  
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях приведения Устава Скорицкого сельского 
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области в 
соответствие действующему законодательству, Совет народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области р е ш и л :  

1.     Внести в Устав Скорицкого сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области изменения и дополнения 
согласно приложению. 

2.     Направить настоящее решение на 
государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Воронежской области в порядке, установленном 
федеральным законом. 

3.     Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
после его государственной регистрации и вступает в силу после его 
официального опубликования. 

4.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой. 

  
Глава сельского поселения   ___________________ 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского 
поселения от «_____» __________ 
2016года №____ 
  

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
  
1. В статью 7 Устава внести следующие изменения: 
1.1. В пункте 14 после слов «физической культуры» дополнить словами «, 

школьного спорта»; 
1.2. Пункт 17 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 



« 17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»; 

1.3. Пункт 22 признать утратившим силу. 
2. Абзац первый части 8 статьи 26 Устава исключить. 
3. В статью 33 Устава внести следующие изменения: 
3.1. В части 3 после слов « сельского поселения» дополнить словами 
«, иное лицо, замещающее муниципальную должность,»; 
3.2. В части 6 после слов « по гражданскому» дополнить словом 
«, административному»; 
3.3. В части 9 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе» заменить словами « иного лица, замещающего муниципальную 
должность». 

4. Часть 4 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 
« 4. Места для размещения текстов муниципальных правовых актов: 
1) возле здания администрации Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области – 
адрес: 396391, Воронежская область, Репьевский район, с. Усть – Муравлянка, ул. 
Первомайская, д. 27; 

2) возле здания магазина «Ручеек» - адрес: 396373, Воронежская область, 
Репьевский район, с. Фабрицкое, ул. Победы, д. 28; 

3) возле здания Скорицкого ФАП БУЗ ВО «Репьевская РБ» - 
адрес: 396394, Воронежская область, Репьевский район, с. Скорицкое, ул. 
Октябрьская, д. 95 А.». 

5. В пункте 2 части 1 статьи 61 Устава слова «нецелевое расходование 
субвенций из федерального бюджета или бюджета Воронежской области» 
заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий 
предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

  
 


